
Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

 

 
    

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

D I R I G E N Z I A L E 
 
 
 
 

NR. 347 del 08/05/2017  del Registro Generale 
 

Nr. 154 del 08/05/2017   del Registro Settoriale 

 

 

Area Servizi al Cittadino e Affari Generali 
 

Servizio Legale e Contenzioso - Contratti e Gare 
 
 

 

Oggetto: 

 

 
APPALTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL 
PERIODO 01.06.2017/31.05.2022. AGGIUDICAZIONE  (CIG.: 697345551C). 
 

 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 154   del  08/05/2017                                              Pag. 2 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI AL CITTADINO ED AFFARI GENERALI 

 
 
 Premesso che: 
 
 - con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 21.11.2016 si è stabilito di 
procedere all’affidamento del servizio di tesoreria comunale, per il periodo 
1.06.2017/31.05.2022, mediante procedura ad evidenza pubblica, ai sensi di quanto 
previsto dall’articolo 210 del Tuel e del Regolamento comunale di contabilità, da esperirsi 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
 - con la suindicata deliberazione consiliare n. 42/2016 si è approvato lo schema di 
convenzione per la gestione del suddetto servizio di tesoreria comunale ed è stato altresì 
demandato al sottoscritto Dirigente dell’Area Servizi al Cittadino tutti gli adempimenti 
necessari per dare esecuzione al suddetto provvedimento, quali l’approvazione del bando 
e disciplinare di gara nonché la nomina della commissione giudicatrice; 
 
 - che con determinazione dirigenziale n. reg. gen. 112 dell’11.02.2017 si è stabilito 
di indire procedura aperta per l’appalto del suddetto servizio, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 
50/2016, da aggiudicare mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
ai sensi dell’art. 95, comma 2, del medesimo D.Lgs. 50/2016, in conformità altresì a 
quanto disposto dall’articolo 210 del Tuel e del Regolamento comunale di contabilità; 
 
 - che con la suindicata determinazione dirigenziale n. reg. gen. 112//2017 è stata 
approvata la seguente documentazione di gara predisposta dalla stazione appaltante: 
Bando di gara - Disciplinare di gara - Allegato “1” Istanza di ammissione alla gara - 
Allegato "2" Dichiarazione integrativa possesso requisiti - Allegato “3” Offerta economica; 
 
 - con determinazione dirigenziale n. reg. gen. 260 del 29.03.2017 è stata nominata 
la Commissione giudicatrice della gara in oggetto; 
 
 - l'appalto dei lavori in oggetto è soggetto al versamento ANAC del contributo di 
gara dell'importo di Euro 30,00; 
 
 Visto che in data 30.03.2017 e in data 21.04.2017, si sono svolte le sedute di gara, 
come dai rispettivi verbali nn. 1 e 2, che si richiamano integralmente, e la Commissione 
giudicatrice ha proposto l’aggiudicazione dell’appalto in favore della Banca di Credito 
Cooperativo di Recanati e Colmurano sotto condizione della positiva verifica del possesso 
dei requisiti dichiarati dalla Ditta in sede di gara tramite il sistema AVCPASS dell’Anac 
(Autorità Nazionale Anticorruzione); 
 
   Ritenuto dover procedere all'aggiudicazione dell'appalto del servizio di Tesoreria 
comunale alla Banca di Credito Cooperativo di Recanati e Colmurano S.c. con sede a 
Recanati; 
 
  Verificata la regolarità della procedura di gara; 
 
   Preso atto che all'appalto di che trattasi è attribuito il numero CIG 697345551C; 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 154   del  08/05/2017                                              Pag. 3 

 
   Attesa la propria competenza in qualità di Dirigente dell'Ufficio Contratti e Gare; 
 
   Visto il D.Lgs 50 del 18.04.2016; 
 
   Richiamati gli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A  
 
1) La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 
2) Approvare i verbali di gara della procedura aperta per l'appalto del servizio di Tesoreria 
comunale, per il periodo 01.06.2017/31.05.2022, allegati alla presente determinazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale. 
 
3) Aggiudicare, nei termini e nei modi di legge, l’appalto del suddetto servizio di Tesoreria 
Comunale, per il periodo 01.06.2017/31.05.2022, alla Banca di Credito Cooperativo di 
Recanati e Colmurano S.c. con sede a Recanati. 
 
4) Dare atto che il valore di aggiudicazione, ai fini contrattuali, è pari ad € 46.621,80. 
 
 5) Dare atto, altresì, che la procedura in oggetto è soggetta al versamento all'Anac   
(Autorità Nazionale Anticorruzione) del contributo di gara dell'importo di Euro 30,00. 
 
 6) Precisare che dal presente atto non conseguono oneri diretti a carico del bilancio 
comunale in quanto l’appalto di cui trattasi non è soggetto al pagamento del corrispettivo. 
 
7) Trasmettere copia della presente determinazione al Dirigente dell'Area Gestione 
Risorse nonché al Servizio Contratti e Gare.  
 
 
 

  IL DIRIGENTE 
  GIORGIO FOGLIA / Actalis S.p.A./03358520967 

 
 
 



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE AREA SERVIZI AL CITTADINO E AFFARI 
GENERALI 
N. 347 N.SETT 154 - DEL 05/05/2017

Oggetto: APPALTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA 
COMUNALE PER IL PERIODO 01.06.2017/31.05.2022. AGGIUDICAZIONE  (CIG.: 
697345551C).

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.147 Bis e Art.183, comma 7 – D.Lgs n. 267 del 18.08.2000)

Impegno Anno Capitolo Siope Importo

In ordine alla regolarità contabile, il sottoscritto esprime:
PARERE FAVOREVOLE

Il Dirigente   
 ANGELA BARBIERI / Actalis S.p.A./03358520967

Lì, 08/05/2017



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

Determina n° 347 n°sett 154 - del 08/05/2017

Oggetto: APPALTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA 
COMUNALE PER IL PERIODO 01.06.2017/31.05.2022. AGGIUDICAZIONE  
(CIG.: 697345551C).

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che il presente atto viene pubblicato all'Albo 
Pretorio del Comune in data 08/05/2017 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE
GIORGETTI ROBERTO / ArubaPEC S.p.A.






















